




「安心安全な社会」の実現に向けて

一般社団法人更生支援事業団が設立されて４年が経過しました。
刑務所や少年院からの出所者や出院者の社会復帰支援、様々な事情で就労や自立
に難しさを感じている人への自立支援など、社会の中で様々な理由により支援を
必要とする人たちへの支援活動を通じて、国民の誰もが生き生きと暮らせる、安
心安全な社会の実現を目指すことを設立の趣旨として、更生支援事業団は活動を
続けてまいりました。
まだまだ未熟なところが多く、大きな成果を上げるには至っていませんが、多く
の御支援のおかげで、こつこつと活動を重ねて裾野を広げ、小さな足跡を少しず
つ残せているものと考えております。
再犯防止推進法が成立、施行されるなど更生支援事業団の活動を取り巻く環境は
大きく変わりつつあり、今後は、どういった活動ができるのか、またすべきなの
かを模索しながら、そのベースとなる多くの個人、団体、企業の皆様方とのネッ
トワーク作りに意を用いつつ、文化事業を中心とした各種の発信も積極的に行い、
小さくとも着実な成果を積み上げていくことに注力していく所存でございます。
倍旧の御指導、御 撻のほどよろしくお願い申し上げます。また、更生支援事業
団の設立に至った趣旨を御理解賜り、活動に御協力、御参加いただける個人、団
体、企業等おられましたら、ぜひ協働させていただきたく、御支援、御連絡をお
待ち申し上げております。
                                                                                                                     令和 2年 2月 1日

一般社団法人

更生支援事業団
代表理事　西 田  博

一般社団法人

更生支援事業団
代表理事　西 田  博

ご挨拶






